ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «_____»_________2022г. №______

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг
Мысковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации государственных
и муниципальных услуг», Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг Мысковского городского округа,
утвержденного постановлением администрации Мысковского городского округа от
11.03.2022 № 347-нп (в ред.  от 01.08.2022 №1188-нп) (далее-Реестр) следующие
изменения:

1.1.  Подпункт  5.12  пункта  5 раздела  1  Реестра  изложить  в  следующей
редакции:
«

5.12. Выдача акта
освидетельствования
проведения основных
работ по строительству
(реконструкции)
объекта
индивидуального
жилищного
строительства с
привлечением средств
материнского
(семейного) капитала

Отдел
архитектуры и
градостроительст
ва администрации
Мысковского
городского
округа

Постановление
Правительства  РФ
от  18.08.2011  №
686
«Об утверждении
Правил выдачи
документа,
подтверждающего
проведение
основных работ по
строительству
(реконструкции)
объекта
индивидуального
жилищного
строительства,
осуществляемому
с привлечением
средств
материнского
(семейного)
капитала»

- Физическ
ие лица

».

2. Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В.:

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в городской газете
«Мыски».

2.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации  Мысковского  городского  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Данное  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и  промышленности
Т.В. Кондакову.

Глава
Мысковского городского округа    Е.В. Тимофеев

Пояснительная записка к проекту постановления администрации
Мысковского городского округа «О внесении изменений в Реестр

муниципальных услуг Мысковского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением
Правительства  Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О перечне
типовых  государственных  и  муниципальных  услуг,  предоставляемых
исполнительными органами государственной власти субъектов  Российской
Федерации,  государственными  учреждениями  субъектов  Российской
Федерации и муниципальными учреждениями,  а  также органами местного
самоуправления»,  Уставом Мысковского  городского  округа,  на  основании
постановления администрации Мысковского городского округа от 30.11.2020
№  1832-нп  «Об  утверждении  Порядка  формирования  и  ведения  реестра
муниципальных  услуг  Мысковского  городского  округа»,  в   Реестр
муниципальных  услуг  Мысковского  городского  округа  (далее-Реестр)
вносятся следующие изменения:

В  подпункте  5.12.  пункта  5.  раздела  1.  Реестра  в наименовании
муниципальной  услуги  «Выдача  акта  освидетельствования  проведения
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного  строительства,  осуществляемого  с  привлечением  средств
материнского (семейного) капитала» исключить слово «осуществляемого».

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности                                                 Т.В. Кондакова